
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
Πάτρα, 17.02.2026 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 15748 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 992/12.11.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδ ικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ. 992/12.11.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
i . Επί του αριθμ. 114690/11.11.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ . 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την ολοκλήρωση του Υποέργου 1 της πράξης 

με MIS: 5089189 και Φ.Κ. 81733 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Μ. 

Λεοτσινίδη, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη:  

1.  την ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του 

ανωτέρω έργου 

2.  την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών με αρ. πρωτ. 107046/24 -10-

2025 (Συνεδρίαση 987/15-10-2025) που αφορά την περάτωση του έργου με 

Φ.Κ. 81733  

3.  την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης με αρ. πρωτ. 96741/07 -11-

2025 που αφορά την περάτωση του έργου με Φ.Κ.  81733, ομόφωνα 

εισηγείται στο Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος τη μεταφορά ποσού 

8.967,91 euro από το έργο με Φ.Κ. 50001 και τίτλο:  «Αποθεματικά 

Κονδύλια Ε.Ε.» στο έργο με Φ.Κ. 60044 «Χρήση περιουσιακών διαθεσίμων 

(αποθεματικών) του ΕΛΚΕ».   

ii. Επί του αριθμ. 114435/10.11.2025 αιτήματος έγκρισης απασχόλησης 

προσωπικού, η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας εγκρίνει ομόφωνα απασχόληση έργου 

σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:  

α/
α 

Αριθμ
ός 

Πρωτ. 

Ημερο-
μηνία 

Κωδικ
ός  

Ονοματεπώνυμο 
Συμβαλλόμενου  

Ονοματεπών
υμο EY 

Κωδικ
ός 

Έργου 
(Φ.Κ.)  

Πλαίσιο 
Χρηματοδότησης 

Ημερο-
μηνία 

Έναρξης 

Ημερο-
μηνία 
Λήξης 

Κόστ
ος 

1 
11443
5 

10/11/2
025 

13390
9 

ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚ. 

Αντιπρύτανη
ς 
Στρατηγικής 
Διεθνοποίησ 81886 

ΛΟΙΠΑ ΕΘΝΙΚΑ, 
Έργα Διάθεσης 
Ταμειακών 
Υπολοίπων/Συγχώ

14/11/2
025 

18/11/2
025 375 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: Ρ3ΨΥ469Β7Θ-78Ο



2 

 

ης  και 
Εξωστρέφει
α Διον. 
Μαντζαβίνο
ς 

νευση 

2 
11443
5 

10/11/2
025 

13391
2 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟ
ΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΚΩΝ. 

Αντιπρύτανη
ς 
Στρατηγικής 
Διεθνοποίησ
ης  και 
Εξωστρέφει
α Διον. 
Μαντζαβίνο
ς 81886 

ΛΟΙΠΑ ΕΘΝΙΚΑ, 
Έργα Διάθεσης 
Ταμειακών 
Υπολοίπων/Συγχώ
νευση 

14/11/2
025 

18/11/2
025 375 

3 
11443
5 

10/11/2
025 

13391
5 

ΧΡΙΣΤΙΑ 
ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΓΕΩ. 

Αντιπρύτανη
ς 
Στρατηγικής 
Διεθνοποίησ
ης  και 
Εξωστρέφει
α Διον. 
Μαντζαβίνο
ς 81886 

ΛΟΙΠΑ ΕΘΝΙΚΑ, 
Έργα Διάθεσης 
Ταμειακών 
Υπολοίπων/Συγχώ
νευση 

14/11/2
025 

18/11/2
025 375 

iii. Επί του αριθμ. 114436/10.11.2025 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Προτάσεων στο πλαίσιο της αρ. 107191/24.10.2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την ανάθεση έργου στo πλαίσιo του έργου «80777: ΕΣΟΔΑ ΜΔΕ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ», που χρηματοδοτείται από τον ΕΛΚΕ Παν. Πατρών, με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Ι. Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και 

Οικονομικών του Παν. Πατρών, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την επιλογή του/της 

υποψηφίου/ας με κωδικό 4574, λαμβάνοντας υπόψη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 

πρακτικό, το περιεχόμενο του οποίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος 

(Παραρτ. VI).       

iv. Επί του αριθμ. 114727/11.11.2025, εντύπου προέγκρισης διαδικασίας  σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων προμηθειών του Επιστημονικά Υπεύθυνου κ. Χρ. Μπούρα, 

Πρύτανη Παν. Πατρών, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη διενέργεια Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων για την προμήθεια εξοπλισμού, στο πλαίσιο 

του έργου «82417: "ΚΕΔΙΒΙΜ- ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 2023"». 

Περαιτέρω, ορίζει (άρθρ.108, παρ. 3, Ν.4782/09.03.2021): α. ως Επιτροπή διενέργειας 

και αξιολόγησης προσφορών του ανωτέρω διαγωνισμού τους/τις κ.κ. Δημ. Γκίνη, μέλος 

Διοικητικού Προσωπικού Παν. Πατρών, Πρόεδρο, Μ. Τζομάκα, μέλος Διοικητικού 

Προσωπικού Παν. Πατρών, Γραμματέα και Ελ. Ευθυμίου, μέλος Διοικητικού Προσωπικού 

Παν. Πατρών, Μέλος και ως αναπληρωματική Επιτροπή διενέργειας και 

αξιολόγησης προσφορών τους κ.κ. Δημ. Γκιούσα, μέλος Διοικητικού Προσωπικού Παν. 

Πατρών, Πρόεδρο, Στ. Ζωγά, μέλος Διοικητικού Προσωπικού Παν. Πατρών, Γραμματέα και 

Δημ. Μαργαρώνη, μέλος Διοικητικού Προσωπικού Παν. Πατρών, Μέλος και β. ως 

Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής τους/τις κ.κ. Γερ. Μωραΐτη, μέλος Διοικητικού 

Προσωπικού Παν. Πατρών, Πρόεδρο, Δημ. Περδίκη, μέλος Διοικητικού Προσωπικού Παν. 

Πατρών, Γραμματέα και Αικ. Ζέρβα, μέλος Διοικητικού Προσωπικού Πατρών, Μέλος και ως 

αναπληρωματική Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής τους/τις κ.κ. Χρ. Βαλή, 

ΑΔΑ: Ρ3ΨΥ469Β7Θ-78Ο



3 

 

μέλος Διοικητικού Προσωπικού Παν. Πατρών, Πρόεδρο, Ελ. Γιώτη, μέλος Διοικητικού 

Προσωπικού Παν. Πατρών, Γραμματέα και Πολ. Ορκοπούλου, μέλος Διοικητικού 

Προσωπικού Παν. Πατρών, Μέλος. 

************************************************************************** 

v. Επί της υπ’ αριθμ. 114464/2025 πρότασης του κ. Δ. Σαραβάνου σχετικά με το 

ιδιωτικό συμφωνητικό για το ανεξόφλητο τιμολόγιο και κατόπιν της παρουσίασης των 

απόψεών του επί του σχεδίου συμφωνητικού εξόφλησης της οφειλής της εταιρείας Green 

Entrans AS, η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει ομόφωνα την αναβολή της συζήτησης του 

θέματος για επόμενη συνεδρίαση, προκειμένου να διερευνηθούν το κόστος της δικαστικής 

διεκδίκησης καθώς και η αρμόδια δικαιοδοσία (τόπος εκδίκασης). 

vi. Επί του αριθμ. 114538/11.11.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. Διαχείρισης 

Έργων σχετικά με την αλλαγή στην κατηγοριοποίηση δαπανών προϋπολογισμού στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 84191, με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Αργ. 

Καλογεροπούλου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει  την αλλαγή στην 

κατηγοριοποίηση δαπανών προύπολογισμού από "HORIZON 2021-2027_Marie 

Sklodowska-Curie Actions RISE" σε "HORIZON 2021-2027_Marie Sklodowska-Curie Actions 

DN" καθώς και τη διαγραφή των προϋπολογισμών (αρχικός συνολικός και ετήσιος) με αρ. 

πρωτ. 106849/2025 και 108770/2025, οι οποίοι έχουν εγκριθεί και αναρτηθεί στη 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ώστε να καταχωρηθούν οι σωστές κατηγορίες δαπανών στο έργο για την ορθή 

διαχείρισή του. 

Σχετικά με την οφειλή της εταιρείας VELTI GROUP, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί 

του θέματος και, κατόπιν συζήτησης, αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση της έκδοσης 

απογράφου για τη νόμιμη και περαιτέρω διεκδίκηση της απαίτησης.  

Στο σημείο αυτό, ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών εισηγείται την οικονομική  

υποστήριξη και συνδιοργάνωση της Συνάντησης Μεταφοράς Γνώσης της Α.Μ.Κ.Ε. 

#RouteLAB, με τίτλο: «Urban Fest 2025», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και 

ομόφωνα εγκρίνει την συνδιοργάνωσης και οικονομική υποστήριξη ποσού ύψους 3.000,00 

ευρώ, της Συνάντησης Μεταφοράς Γνώσης με τίτλο: «TechXperience Fest» οποία θα 

πραγματοποιηθεί  8 & 9 Δεκεμβρίου 2025, στο Μηχανουργείο Πάτρας. 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών 

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών 
 
 

ΑΔΑ: Ρ3ΨΥ469Β7Θ-78Ο


		2026-02-17T14:13:16+0200
	Athens




